ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND     Sơn Tịnh, ngày     tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thôi trả trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng

hưởng trợ cấp hưu trí xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ

cấp hưu trí xã hội;

 Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Chủ tịch UBND xã

Sơn Tịnh về việc phê duyệt điều chỉnh đối tượng tại điểm b, c khoản 5 Điều 5 Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021của Chính phủ, chuyển sang

hưởng trợ cấp hưu trí xã hôi theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6

năm 2025 của Chính phủ;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã tại Tờ trình số 1201/

TTr-VHXH ngày 01 tháng 12 năm 2025.

                                          QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thôi trả trợ cấp xã hội hàng tháng đối với ông (bà) Phạm Bạn, sinh

ngày 01/4/1943, thôn Phước Lộc Đông, xã Sơn Tịnh, là đối tượng hưởng trợ cấp

hưu trí xã hội hàng tháng, kể từ ngày 01/11/2025.

Lý do thôi chi trả: Ông (bà) Phạm Bạn đã từ trần ngày 21/10/2025 (theo

Giấy chứng tử số 357/2025/TLKT-BS, ngày 27/10/2025 của UBND xã Sơn Tịnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các Phòng: Văn hoá - Xã

hội, Kinh tế xã và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- PCVP;

- Lưu: VT,VHXH (Ngọc, Luân).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2025-12-03T15:21:51+0700

		2025-12-03T16:15:27+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-12-04T08:47:55+0700

		2025-12-04T08:47:55+0700

		2025-12-04T08:47:55+0700